68 *Moderni autem curiosius procedunt...: ipsi enim suas predicationes communiter dividunt in tres partes: Prima vocatur introductio, secunda dicitur thematis introductio, tertia appellatur distinctio et prosecutio* (III Parte).

69 *Oportet autem ratiocinationem multoties uti anasceve seu confutationes, respondendo ad tacitas questiones, sive dissolvendo contrarias argumentationes. Est enim «confutatio contrariorum locorum dissolutio»* (III Parte, 40).

70 Gilson, E., «Michel Menot et la technique du sermon médiéval», *Revue d'Histoire Franciscaine*, 2 (1925) 334 ss.

Scoto o Tomás de Aquino, sin que se haga apenas distinciones o preferencias.

El esquema de la *disputatio* está mucho más presente en Menot, que construye sus sermones en dos partes, una de las cuales es una verdadera *quaestio disputata*. Tales extremos no hubieran sido admitidos por el *Ars Concionandi* presuntamente atribuido al Doctor Seráfico. También otros autores recomiendan prudencia y moderación. Tal es el caso de Roberto de Baservorn, que, al hablar de la división, advierte contra la excesiva sutileza. Ésta puede y debe darse en la *lectio* y la *disputatio*, pero no en la predicación:

... si thema fuerit «caput». «Caput» dicitur Christus, praelatus, vir... Tamen non omni divisione utendum est in praedicatione. Non enim pertinent ad laicos multipliciter alicuius nominis cognoscere, quia divisiones quae est vocis in significationes utendum est in lectiones, propter solvendas contrarietates et in disputationes propter solvendos paralogismos (cap. 39).

Tomás de Gales cuando trata del argumento silogístico, afirma que éste no debe hacerse de un modo evidente, debe conocerlo el predicador, y quizá los más preparados puedan percatarse de que el argumento tiene una estructura silogística, pero debe presentarse adornado y dispuesto de tal forma que se dirija al corazón del auditorio, o a su inteligencia que es el terreno de la lógica⁷¹. Estos temores están ausentes del tratado de Jean de Châlons (ca. 1372), titulado *De modo predicandi et syllogizandi*, que el propio autor define como *ars... faciendi ser-*

⁷¹ *Non credat tamen aliquis... quod velim dicere quod praedicator in sermone debeat uti patenter tali modo arguendi syllogistico, tu scilicet primo accipiat majorem, et statim immediate minorem, et immediate post conclusionem; quia ille modus arguendi scholasticus est, et pertinet ad illum qui non intendit nisi probe conclusionem, ad profectum in scientia. Praedicator autem, nisi quando vult idem contra haereticos defendere et probare, intendit, argumentando, inducere auditores ad bonum morale, puta ad devotionem et bonam operationem, et ideo debet tenere modum talem in arguendo qui conveniat fini suo intento, qui scilicet est movere affectum ad bonum et non solum intellectum ad verum. Tamen, dico quod in principio, dum investigat introductionem sui thematis debet in corde suo formare talem syllogismum vel syllogismos qui erunt fundamentum et robur totius introductionis. Sed, postmodum, fiet talis suppletio et ornatus per ea quae apponentur, quod non apparebit nisi bene intelligentibus quod ibi continetur tale argumentum (cap. 5).*